THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 203-TB/ĐTN TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc báo cáo số lượng, gửi danh sách đoàn viên ưu tú

năm 2023

--------

Thực hiện chương trình số 04-CTr/ĐTN ngày 16/2/2023 về Chương trình

công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2023 - Chủ đề “Năm chuyển đổi số

các hoạt động của Đoàn”; hướng dẫn số 05-HD/BTCTU-TĐTN-LĐLĐ-HPN-

HND ngày 02/7/2021 về quy trình kết nạp Đoàn viên, Hội viên ưu tú vào Đảng

Cộng sản Việt Nam.

Trên cơ sở kết quả thực hiện Chương trình Rèn luyện Đoàn viên năm 2023,

kết quả đánh giá xếp loại đoàn viên năm 2023, Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị

các cơ sở Đoàn thực hiện thống kê, gửi danh sách Đoàn viên ưu tú năm 2023 của

đơn vị (theo mẫu đính kèm) về Văn phòng Đoàn Khối bằng văn bản (có xác nhận

của cấp ủy) và gửi file qua hộp thư điện tử doankhoi@tphcm.gov.vn (gồm 02 định

dạng tập tin “Word/Excel” và “PDF”) trước ngày ngày 15/12/2023 (Thứ Sáu).

Ban Chấp hành cơ sở Đoàn phối hợp chặt chẽ với các chi bộ và bộ phận

phụ trách Đảng vụ của cơ quan để nắm các trường hợp đoàn viên ưu tú, đặc biệt

là các trường hợp đã là Đoàn viên ưu tú từ 3 năm trở lên (ĐVUT từ 2021); lưu ý

rà soát kỹ, đưa ra khỏi danh sách ĐVUT đối với các đồng chí đã kết nạp Đảng

hoặc đã thôi công tác tại đơn vị.

Ban Thường vụ Đoàn Khối phân công đồng chí Nguyễn Thị Hà Xuyên -

Ủy viên Ban Thường vụ, Chánh Văn phòng, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra

Đoàn Khối phụ trách tổng hợp.

Để có cơ sở báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối về tình hình, số lượng

phát triển Đảng cho đoàn viên ưu tú, Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ

sở Đoàn triển khai thực hiện nghiêm túc thực hiện theo Thông báo.

Nơi nhận:
- Đảng ủy Khối: Ban Dân vận, Ban Tổ chức;

- Cấp ủy các cơ sở Đoàn;

- Các cơ sở Đoàn;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI
BÍ THƯ

Bùi Hữu Hồng Hải

mailto:doankhoi@tphcm.gov.vn

ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP

BCH ĐOÀN …

***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 11 năm 2023

DANH SÁCH

Đoàn viên ưu tú năm 2023

--------

STT Họ và tên

- Ngày tháng

năm sinh

- Nơi sinh

- Quê quán

- Nam/Nữ

- Dân tộc

- Tôn giáo

Trình độ:

- Học vấn

- Chuyên

môn

- Chính trị

- Chức vụ

- Nơi công

tác

Quá trình công tác

(nêu tóm tắt theo năm)

Năm

được

công

nhận là

ĐVUT

Cảm

tình

Đoàn

năm:

Ghi chú

1.  Nguyễn

Văn A

-01/01/1990

-TP.HCM

-TP.HCM

-Nam

-Kinh

-Không

-12/12

-Cử nhân

CNTT

-Trung cấp

-Bí thư chi

đoàn Văn

phòng Sở…

2020-2021: Cán bộ

phòng…

2021-2022: Cán bộ

phòng…

2021  * Đối với các đ/c là ĐVUT

từ 3 năm trở lên (từ 2021),

nêu lý do chưa được giới

thiệu cho Đảng kết nạp

VD:

- Cá nhân chậm khai lý lịch

- Chi bộ muốn rèn luyện,

thử thách thêm

- Do tiêu chuẩn chính trị

- Đang sưu tra lý lịch

- Đã gửi hồ sơ về Đảng ủy

Khối, đang chờ kết quả

2.

3.

XÁC NHẬN CỦA CẤP ỦY ĐƠN VỊ

TM. BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN …
BÍ THƯ

		honghaibuihuu@gmail.com
	2023-11-21T15:04:04+0700
	Location
	Protect document